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منشااستقلالیمیشود؟

حضور تیم ملی در تورنمنت قطر منتفی شد؟!
خبرها از فدراســیون فوتبال حکایت از آن داشــت که با توافقات صورت گرفته قرار است 
ایران در فروردین ســال آینده در تورنمنت چهارجانبه قطر شرکت کند و مقابل تیم های 
بزرگی چون برزیل و آرژانتین قرار بگیرد. به گزارش خبرآنلاین، تیم ملی ایران بعد از رفتن 
کی روش وارد مرحله تازه ای شده است. به زودی باید سرمربی جدید انتخاب شود چراکه به 
هر حال باید فروردین سال 98 در یک تورنمنت چهارجانبه شرکت کند. پیش از این گفته 
می شد ایران قرار است عازم قطر شود ولی ظاهرا حضور تیم ملی در این کشور منتفی شده 

و در عوض راهی کشور دیگری می شود تا در آنجا بازی های دوستانه خود را برگزار کند.

پیروزی استقلال قبل از شروع نیم فصل
تیم فوتبال استقلال تهران در دیداری تدارکاتی برای آمادگی هرچه بیشتر جهت شروع نیم فصل 
دوم لیگ برتر بعدازظهر دیروز مقابل تیم ویستاتوربین از لیگ 3 قرار گرفت و توانست با نتیجه 
۲-صفر مقابل حریفش به برتری برســد. فرشید باقری و مرتضی تبریزی)پنالتی( برای استقلال 
گلزنی کردند. آبی پوشان روز پنج شنبه در لیگ برتر باید برابر پیکان تهران به میدان بروند. یکی از 
نکات مهم این دیدار حضور ۶۰ دقیقه ای گونکالوس در این دیدار بود که اولین بازی خود را برای 
استقلال انجام داد. تیم فوتبال استقلال تهران روز پنج شنبه 1۷ بهمن ساعت 15:45 در ورزشگاه 

شهدای شهر قدس میهمان پیکان تهران خواهد بود

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در رده دوم جهان 
جدیدترین رنکینگ تیم های ملی فوتبال ساحلی جهان)ماه ژانویه ۲۰19( در حالی اعلام 
شد که تیم ملی فوتبال ساحلی کشــورمان در رده دوم رنکینگ جهانی قرار دارد. در این 
رده بندی تیم های ملی فوتبال ساحلی برزیل با 3۷85 امتیاز، ایران با ۲543 امتیاز، پرتغال 
با ۲45۰ امتیاز، روســیه با ۲۰1۷ امتیاز و ایتالیــا با 19۷8 امتیاز در رده های اول تا پنجم 
ایســتادند. ضمن این که تیم های تاهیتی، پاراگوئه، سوییس، اسپانیا و سنگال در رده های 
پنجم تا دهم جهان قرار گرفتند. گفتنی اســت؛ ساحلی بازان کشورمان در قاره آسیا نیز با 

اقتدار کامل در رده نخست قرار دارند.

پست نورافکن مشخص شد
امید نورافکن که به                                                                                                                                                                                                                                                              تازگی از باشگاه شارلوا به استقلال برگشته، 
دیروز د ر پســت هافبک وسط بر ای آبی پوشان در بازی دوستانه 
به میدان رفت. ظاهرا شــفر روی این بازیکن بر ای پست هافبک 
وسط حساب کر د ه و از میلاد زکی پور و میثم تیموری د ر پست 

دفاع چپ استفاده خواهد کر د. 
جدایی 3 بازیکن سپاهان 

داود رجبــی، ایمــان زکی زاده و محمد پاپی کــه از محصولات 
آکادمی باشــگاه سپاهان هستند به مدت ۶ ماه به صورت قرضی 
از جمع طلایی پوشان سپاهان جدا شدند تا پس از کسب تجربه 
به جمع ســپاهانی ها برگردنــد. داود رجبی و ایمان زکی زاده به 
اکســین البرز پیوستند و محمد پاپی نیز در جمع بازیکنان تیم 

نفت مسجد سلیمان قرار گرفت. 
آی تی سی اوساگوانا رسید

آی تی ســی کریســتین اوســاگوانا، فوروارد نیجریــه ای جدید 
ذوب آهن که با قراردادی ۶ ماهه به جمع سبزپوشــان اصفهانی 
پیوســت، صادر شــد. به این ترتیب فــوروارد نیجریه ای جدید 
ذوب آهن می تواند این تیم را از ابتدای رقابت های نیم فصل دوم 

و همچنین پلی آف لیگ قهرمانان آسیا همراهی کند. 
توبیخ بازیکن استقلال با جریمه نقدی

به دلیل تخلف میلاد زکی پور، بازیکن تیم اســتقلال تهران مبنی بر 
نشر اکاذیب از طریق مصاحبه با خبر ورزشی علیه داوری پس از بازی 
استقلال-پدیده با توجه به بررسی پرونده، کمیته انضباطی وی را به 

توبیخ کتبی و پرداخت 5 میلیون ریال جریمه نقدی محکوم کرد. 
جریمه 50 میلیونی شفر 

شفر، سرمربی تیم فوتبال استقلال تهران به دلیل مصاحبه علیه 
داوری به توبیخ کتبی و پرداخت 5۰ میلیون ریال جریمه نقدی 

محکوم شد. 
برزای با نفت فسخ کرد

باشــگاه نفــت آبــادان آخرین اقدامــات خــود را در نیم فصل 
نقل وانتقــالات انجام داد. در همین راســتا دیروز بهنام برزای با 
حضور در هیئت فوتبال قرارداد خود را فسخ کرد. همچنین نفت 
آبــادان قرارداد محمد امیدی فر، یحیی ملثی، حامد ناشــوری و 

محمدرضا آشیان بازیکنان جدید خود را ثبت کرد.
اعلام محرومان هفته شانزدهم لیگ برتر

کمیته مسابقات اسامی محرومان هفته شــانزدهم لیگ برتر را اعلام 
کرد. امیــر قلعه نویی، ســرمربی و کی روش استنلی)ســپاهان( علی 
غلام زاده)فولاد( محمد احمدپور و مصطفی بیژن)نفت مسجدسلیمان( 
یوسف بخشی زاده، مربی و محمدحسین کنعانی زادگان )ماشین سازی( 
اللهیار صیادمنش)استقلال( یعقوب پیری، سرپرست، میثم شاه مکوندزاده 
و میثم کریمی)استقلال خوزستان( نیما انتظاری)پارس جنوبی( علی 
نعمتی)پدیده( مهدی ترابی)پرسپولیس( ساسان انصاری)تراکتورسازی( 

عقیل شویعی کعبی) نفت آبادان( و فرشاد فرجی خنکداری) نساجی(

روز گذشته مذاکره آبی ها با مهاجم پرسپولیس جدی شد

باشگاه استقلال با جذب چند بازیکن 
جدید از جمله اسماعیل گونزالس و 
آیاندا پاتوسی، ۲ بازیکن آفریقایی و برگرداندن امید 
نورافکن از بلژیک، در نقل وانتقالات زمستانی فعال بود 
اما آبی ها در روز پایانی نقل وانتقالات حسابی سروصدا 
کردند. روز گذشــته رســانه ها از مذاکرات باشــگاه 
استقلال با گادوین منشا، مهاجم سابق و نیجریه ای 
باشــگاه پرسپولیس خبر دادند؛ بازیکنی که در پایان 
نیم فصل نخست در لیست مازاد برانکو قرار گرفت و 
از جمع سرخ پوشــان به اجبار جدا شد. پس از اعلام 
رسمی باشگاه پرسپولیس برای خروج منشا از لیست 
تیم فوتبال این باشگاه، رسانه ها نوشتند او از تیم های 
سپاهان، ذوب آهن، نساجی و استقلال پیشنهاد دارد. 
در حالی که مدیربرنامه منشا این پیشنهادها را تایید 
کرد برخی منابع خبری از شرط و شروط پرسپولیس 
برای صدور رضایت نامــه این بازیکن نیجریه ای خبر 
دادند. این منابع خبری عنوان کردند پرسپولیسی ها 
مخالف پیوستن منشا به سپاهان و استقلال هستند 
و به او و مدیربرنامه اش هم گفته اند در صورت توافق 
با این ۲ تیم که رقیب سرخ پوشان محسوب می شوند 
رضایت نامه اش را صادر نخواهند کرد. با طولانی شدن 
پروســه انتخاب تیم بعدی منشا و مذاکره سپاهان و 
استقلال با گزینه های دیگر داخلی و خارجی به نظر 
می رســید این شایعه درست باشــد و سپاهانی ها و 

اســتقلالی ها به خاطر این که دچار دردسر و شکایت 
و شکایت بازی نشوند قید منشا را زده اند. با این حال 
درســت در آخرین روز نقل وانتقالات و در حالی که 
آبی ها ۲ بازیکن خارجی جذب کرده بودند خبر رسید 
باشگاه استقلال مشــغول مذاکره با منشاست. نکته 
جالب این بود که این خبر از سوی مسئولان باشگاه 
رسانه ای نشــد؛ از این رو خیلی ها در مورد صحت و 
ســقم آن تردید داشــتند اما با پیگیری ها مشخص 
شــد مذاکرات دوطرف جدی است و استقلالی ها به 
خواست وینفرد شفر، سرمربی شــان در آخرین روز 
نقل وانتقالات با مهاجم ســابق پرســپولیس مذاکره 

کردند. منشا که در تعطیلات نیم فصل با باشگاه های 
تراکتورسازی، فولاد و سایپا مذاکراتی انجام داده بود، 
و دیروز پای میز مذاکره با مدیران اســتقلال نشست 
به نظر می رسد به خاطر فسخ قرارداد با پرسپولیس 
مشــکل رضایت نامه هم ندارد. گویا منشا با توجه به 
خصوصیات فیزیکی و قدرت حفظ توپ خود بازیکن 
مورد علاقه وینفرد شفر اســت و سرمربی استقلال 
پیش از این نیز در چند مقطع به تاثیرگذاری او اشاره 
کرده بود. این در حالی است که منشا در زمان حضور 
در پیکان مورد توجه اســتقلالی ها و منصوریان بود 
اما به پرســپولیس پیوست و حالا با درخواست شفر، 

اســتقلال با او وارد مذاکره شد. در شرایطی که هنوز 
خبری از مسئولان باشگاه برای تایید این مذاکره نبود 
منابع نزدیک به منشا و باشگاه از توافق طرفین خبر 
دادند و عنوان کردند قرار شــده منشا حقوق ماهیانه 
دریافت کند که رقم توافقی 15 هزار دلار اســت. به 
عبارتی اگر منشــا 4 ماه برای استقلال بازی کند در 
مجموع ۶۰ هزار دلار می گیرد که این رقم با احتساب 
هــر دلار 115۰۰ تومان مبلغی حدود ۷۰۰ میلیون 
تومان می شود. در صورتی که منشا در لیگ برتر ایران 
بماند این تصمیم او به خاطر پیشنهادی که چند روز 
پیش از لیگ قطر داشت جای تامل دارد چراکه یک 
روزنامه معتبر نوشته بود یک باشگاه قطری در لیگ 
ســتارگان خواهان جذب منشا با رقمی حدود ۶5۰ 
هزار دلار اســت. البته در ادامه خبر هم آمده بود اگر 
با وجود چنین پیشنهادی، منشا راضی به ادامه بازی 
در لیگ ایران شــد، تعجب نکنید زیرا رقم پیشنهاد 
یکی از تیم های لیگ برتــری به او از ۶5۰ هزار دلار 
هم بیشتر است! حال اگر روی این بخش خبر تمرکز 
کنیم آیا پذیرفتنی است منشا به پیشنهاد ماهیانه 15 
هزار دلار استقلال پاسخ مثبت داده باشد؟! البته در 
ساعات پایانی روز گذشته یکی از کانال های منتسب 
به باشگاه اســتقلال ضمن تایید مذاکره منشا با این 
باشــگاه از قول مدیربرنامه مهاجم سابق پرسپولیس 

نوشت: »حضور منشا در استقلال منتفی شد!«

تیم فوتبال پرســپولیس در دور جدید لیگ قهرمانان آسیا با تیم فوتبال الاهلی 
عربستان همگروه شد. این در حالی است که پابلو گوید سرمربی آرژانتینی این تیم 
شرایط خوبی در الاهلی ندارد و حتی برخی از رسانه های عربستان از برکناری این 
مربی طی روزهای آینده خبر می دهند. به گزارش فارس، از طرف دیگر مسئولان 
باشگاه الاهلی عربســتان به دنبال پیدا کردن جایگزین برای سرمربی آرژانتینی 

خود هســتند و به همین دلیل پیشــنهاد کتبی و رســمی خود را به برانکو ایوانکوویچ سرمربی کروات تیم 
پرسپولیس اعلام کرده اند تا او راهی عربستان شود. این در حالی است که برانکو در ابتدای این فصل قرارداد 
خود را با پرســپولیس تمدید کرد و تا پایان فصل بعدی با این تیم قرارداد دارد. او این روزها در انتظار آغاز 

نیم فصل دوم لیگ برتر است و قرار است روز چهارشنبه تیمش را به مصاف پدیده مشهد بفرستد.

پیشنهادرسمیرقیبپرسپولیسبهبرانکو

سامان قدوس بعد از ناکامی در رسیدن به فینال جام ملت های آسیا ۲۰19 
با تیم ملی ایران بعد از شکســت مقابل ژاپن، دبی را به مقصد پاریس ترک 
کرد تا بار دیگر به تمرینات آمیا اضافه شــود. در شرایطی که آمیا در لیگ 
یک فرانســه اوضاع و احوال مساعدی نداشــت خستگی ناشی از بازی های 
فشرده در جام ملت های آسیا باعث شد تا کریستوف پلیسیر، سرمربی این 

تیم در آســتانه بازی با ریمس در لیگ یک فرانســه روی نام ستاره ایرانی قلم قرمز کشیده و سامان 
قدوس را از فهرست آمیا برای این بازی کنار بگذارد. به نوشته رسانه های فرانسوی سامان قدوس در 
کنار 3 بازیکن مصدوم آمیا در بازی این هفته با ریمس جزو لیست 18 نفره نخواهد بود تا با استراحت 

کافی برای بازی های آتی به ترکیب اضافه شود.

سامانقدوسازفهرستآمیاکنارگذاشتهشد

سردار آزمون در فهرست اروپایی زنیت
تیم زنیت ســن پترزبورگ فهرســت بازیکنانی که در بازی های 
مرحله پلی آف لیگ اروپا شــرکت خواهند کرد را جمعه شــب 
به یوفا ارســال کرد. در این فهرســت اســامی بازیکنان جدید 
زنیت سن پترزبورگ همانند یاروسلاو راکیتسکی، ویلمار باریوس 
و ســردار آزمون نیز دیده می شوند. نکته جالب فهرست ارسالی 
تیم زنیت قرار داشــتن نام الکساندر کوکورین، مهاجم ملی پوش 
روسیه است که از مهرماه گذشته به دلیل درگیری و ضرب وشتم 
با رئیــس دپارتمان خودرویی وزارت صنعت و تجارت روســیه 
در زندان بســر می برد. مهاجمان تیم زنیت ســن پترزبورگ در 
مرحله پلی آف لیگ اروپا طبق فهرســت ارســالی به یوفا شامل 
ســردار آزمون، الکساندر کوکورین، سباســتین دروسی، روبرت 
ماک، آرتم جیوبا و آنتون زابالوتنی هســتند. ســردار آزمون به 
تازگی با عقد قرارداد 3.5 ســاله بــه ارزش 1۲ میلیون یورو از 
روبین کازان به زنیت سن پترزبورگ انتقال یافت. گفتنی است؛ به 
نقل از روزنامه بیزنس آنلاین روسیه، سردار آزمون، بازیکن جدید 
زنیت سن پترزبورگ که از روبین کازان به این تیم پیوست پیراهن 
شماره ۷ این تیم را می پوشد. در سایت رسمی لیگ برتر روسیه 
نیز ســردار آزمون با پیراهن شــماره ۷ تیم زنیت سن پترزبورگ 

معرفی شده است.

صعود 3۸ پله ای قطر در رده بندی فیفا
ایران همچنان اول آسیا و ۲۲ جهان

در رده بنــدی تیم های ملی فوتبال جهان در ماه فوریه تیم ملی 
ایــران با ۶ پله صعود در رده ۲۲ جهان قرار می گیرد. به گزارش 
ایســنا، رده بندی ماه فوریه فوتبال جهان شــاهد رشد تیم های 
آسیایی به سبب جام ملت های آسیا خواهد بود. در این بین تیم 
ملی فوتبال ایران با ۶ پله صعود نســبت به ماه قبل به رده ۲۲ 
جهان خواهد رســید. همانطور که پیش بینی می شــد، تیم ملی 
فوتبال قطر با 38 پله صعود از رده 93 جهان به رده 58 خواهد 
رســید که بالاترین جهش در این ماه فوتبال جهان اســت. تیم 
ملی ژاپن نیز که توانســت نایب قهرمان شود ۲3 پله صعود کرد 
و به رده ۲۷ رســید تا فقط 5 پله با تیم ملی ایران فاصله داشته 
باشــد. فیفا معمولا هفته اول ماه های جدید میلادی نســبت به 
انتشــار رده بندی اقدام می کند که پیش بینی می شود رده بندی 

فوریه نیز تا آخر هفته جاری رسما از سوی فیفا اعلام شود.

ادامه صدرنشینی دایی در جام ملت ها
معز علی، ستاره جوان قطری ها رکورد گلزنی دایی در یک دوره از 
جام ملت ها را شکست اما اسطوره فوتبال ایران همچنان بهترین 
گلزن تاریخ جام ملت های آسیاست. به گزارش هوادار و به نقل از 
سایت خبری کورا، معز علی، ستاره جوان تیم ملی قطر توانست با 
گلی که در دیدار فینال برابر ژاپن به ثمر رســاند با مجموع 9 گل 
زده رکورد علی دایی را بشــکند در حالی که دایی در جام 199۶ 
با 8 گل عنوان آقای گلی آســیا را به دست آورد و رکوردی قابل 
توجه در اختیار داشت. سایت کوره با تیتر »تخت پادشاهی دایی 
همچنان اســتوار است« نوشت: »دایی با وجود این که سال هاست 
از فوتبال خداحافظی کرده اما همچنان با اختلاف زیادی نســبت 
به رقیبان خود بهترین گلزن جام ملت های آسیاســت. این ستاره 
ایرانی در 3 دوره جام ملت های آســیا شرکت کرده و توانسته 14 
گل به ثمر برســاند. بعد از دایی؛ لی دونگ کوک کره ای با 1۰ گل 

در رده دوم جای دارد و معز علی و تاکاهارا هم 9 گله هستند.«

ثبت قرارداد ترابی با پرسپولیس
مهدی ترابــی، بازیکــن ملی پوش تیــم فوتبال 
پرســپولیس کــه به دلیــل همراهــی تیم ملی 
کشورمان در جام ملت های آسیا از ثبت قراردادش 
بازمانــده بود، دیروز به اتفاق نماینده باشــگاه در 
هیئت فوتبال اســتان تهران حضــور پیدا کرد و 
قراردادش که برای ۲ فصل و نیم اســت، به ثبت 
رسید. نماینده باشگاه پس از هیئت فوتبال راهی 
سازمان لیگ برتر شد تا برای دریافت کارت بازی 

او اقدام کند. 

سیدعلی و کاظمی داوران 
سرخابی 

اســامی داوران هفته شانزدهم لیگ برتر مشخص 
شد و بر این اســاس دیدار تیم های پرسپولیس-

پدیده را ســیدمهدی ســیدعلی، سعید قاسمی و 
علیرضا ایلدروم قضــاوت خواهند کرد. همچنین 
را سیدوحید  پیکان-استقلال تهران  قضاوت دیدار 
کاظمی، رضا ســخندان و محمد عطایی به عهده 
خواهند داشــت. هفته شانزدهم لیگ برتر از فردا 

آغاز خواهد شد و تا روز پنج شنبه ادامه دارد.

گل محمدی: انتخاب سرمربی 
خارجی اشتباه بزرگی است

یحیــی گل محمــدی، 
فوتبال  تیم  ســرمربی 
که  کرد  تاکیــد  پدیده 
انتخاب سرمربی خارجی 
ایران  ملــی  تیم  برای 
اشــتباه بزرگی است. او 
که باید چهارشنبه تیمش 
را به مصاف پرسپولیس بفرستد درباره این بازی و 

مسائل دیگر هم با تسنیم گفت وگو کرد. 
 شرایط پدیده برای شروع نیم فصل دوم مسابقات 

لیگ برتر چگونه است؟ 
شرایط تیم ما نه خوب است نه بد. اردوی خوبی در کشور 
ترکیه داشتیم و جدا از تمرینات خوبی که انجام دادیم، 
۲ بازی دوستانه هم برگزار کردیم. از امکانات فوق العاده 
در ترکیه اســتفاده کردیم ولی بعد از بازگشت به مشهد 
دوباره به زمین های بی کیفیت رسیدیم که این کار ما را 
دوباره سخت کرد. قرار بود یک بازی دوستانه در ورزشگاه 
امام رضا)ع( برگزار کنیم ولی اجاره این ورزشــگاه بسیار 
بالا بود و باشــگاه هم حاضر نشد چنین هزینه ای انجام 
دهد. این یک شکست در برنامه ریزی ما بود که امیدوارم 

تبعات منفی نداشته باشد. 
 در نقل وانتقالات هم فعال نبودید و 4 بازیکن تان 

را هم از دست دادید! 
قرار بود ۲ بازیکن خارجی به پدیده اضافه شــود که به 
دلیل برخی ناهماهنگی ها این موضوع منتفی شــد ولی 
همچنان پیگیر هســتیم تا چند بازیکن خارجی جذب 
کنیم. با چند بازیکن ایرانی هم در حال مذاکره هستیم تا 

بتوانیم با آن ها قرارداد امضا کنیم. 
 در رابطــه با دیــدار روز چهارشــنبه مقابل 

پرسپولیس چه صحبتی دارید؟ 
بازی با پرسپولیس در ورزشــگاه آزادی برای هر تیمی 
سخت است. با این حال بازیکنان ما انگیزه زیادی دارند 
تا خودشــان را در این بازی نشــان دهند. تلاش ما این 
است که بازی باکیفیت و تماشاگرپسندی انجام دهیم، 
هدف مان گرفتن امتیاز است ولی می دانیم کار سختی در 

پیش داریم و باید بیش از حد تلاش کنیم. 
 این روزها بحث تیم ملی و کی روش حســابی 
داغ است شما چه نظری درباره عملکرد این مربی 

دارید؟
کــی روش 8 ســال در ایران کار کــرد و مثل هر مربی 
روزهای خوب و بد داشــت. او تاثیــرات مثبت خودش 
را گذاشــت که می توان به اتحاد تیمی تیم ملی، ایجاد 
نظم و انضباط، ســازمان دهی تیمی و... اشاره کرد. ما ۲ 
دوره هم به جام جهانی رفتیم ولی در جام ملت های آسیا 
موفقیتی کسب نکردیم. در این که کی روش مربی بزرگی 
است شکی وجود ندارد و این مربی تاثیر مثبت خودش 

را در تیم ملی گذاشت. 
 پس از جدایی کی روش همه از جانشین احتمالی 
او حرف می زنند و صحبت از مربیان بزرگ خارجی 
است به نظر شما چه کسی باید سرمربی تیم ملی 

شود؟ 
من موافق استفاده از سرمربی خارجی باکیفیت هستم 
ولی تا چه زمانی می خواهیم بــه نیروهای خارجی دل 
ببندیم؟ برای آوردن مربی خارجی بزرگ و سرشــناس 
باید هزینه ســنگینی را متحمل شــویم ولی این پول 
می تواند صرف تیم های پایه و بهبود ساختار فوتبال ایران 
و تیم ملی شود. از طرفی شرایط اقتصادی در ایران خوب 
نیســت و با این وضعیت درست نیست برای یک مربی 
خارجی هزینه کنیم. می توانیم به نیروهای داخلی تکیه 
کنیــم. مقام معظم رهبری بارها به اســتفاده از تولید و 
امکانات داخلی تاکید کرده اند. می توانیم به مربی ایرانی 
دور بدهیم. چه اشکالی دارد امکاناتی که به مربی خارجی 
می دهیم را در اختیار مربی ایرانی هم قرار دهیم. مطمئنا 
مربیان ایرانی اگر مــورد حمایت قرار بگیرند و امکانات 
لازم در اختیارشان باشد می توانند مثل کی روش نتیجه 
بگیرند. برای حل مشکلات فوتبال مان می توانیم هزینه 
کنیم و به جای این که پــول زیادی صرف آوردن مربی 
خارجی کنیم، باید زیرســاخت ها را درســت کنیم. من 
معتقدم که در این شرایط اقتصادی آوردن مربی خارجی 

اشتباه بزرگی است.

هفدهمین دوره رقابت های جام ملت های آســیا به میزبانی امارات و با 
حضور ۲4 تیم به مدت 4 هفته برگزار شــد و سرانجام با قهرمانی قطر 
که نخســتین بار به این مهم دست می یافت به پایان رسید. با توجه به 
حضور نماینده آخرین خبر و خراسان در این دوره از رقابت ها، علاوه بر 
پوشش اخبار تیم ملی و مسابقات ملی پوشان کشورمان نکات جالبی از 
میزبان رقابت ها و اتفاقات حاشــیه ای در گوشه ذهن ثبت و ضبط شده 

که شاید خواندنش خالی از لطف نباشد. 
 سلطه زبان انگلیسی در امارات 

امارات کشوری متشکل از ۷ شیخ نشین حوزه خلیج فارس به مرکزیت 
ابوظبی است که شــهر دبی آن از شهرت جهانی برخوردار است. نکته 
جالب توجه درباره امارات و اماراتی ها تسلط کامل آن ها به زبان انگلیسی 
اســت به طوری که در اکثر مراکز عمومی انگلیســی تکلم می شود و 
کمتر به عربی صحبت می کنند. البته شاید دلیل این امر حضور پرتعداد 
مهاجران در کشور 8 میلیونی امارات است به طوری که این کشور حوزه 
خلیج فارس پنجمین کشــور مهاجرپذیر دنیاست و بیشترین جمعیت 
مهاجران را هم فیلیپینی ها، هندی ها، پاکســتانی ها و بنگلادشــی ها 
تشکیل می دهند و تقریبا همه کارهای سنگین و خدماتی و حتی برخی 
کارهای اداری مثل کارمندی بانک بر عهده مهاجران است. با توجه به 
افزایش هزینه های زندگی و اعمال مالیات روی کالا و خدمات در چند 
ماه اخیر وضعیت اقتصادی به خوبی سابق نیست و برخلاف اهالی بومی 
امارات مهاجران چندان از شــرایط زندگی راضی نیستند و در صحبتی 
که با آن ها داشــتیم اذعان داشتند اگر در کشورشان کار داشتند حتی 

یک لحظه در امارات نمی ماندند! 
 برخوردهای دوستانه با ایرانی ها 

برخــورد اماراتی ها با ایرانیان با وجود تنش های چند ســاله اخیر بین 
۲ دولت ایران و امارات به دور از تنش بود و این مســئله را در جریان 
برگزاری مسابقات جام ملت ها به عینه مشاهده کردیم. در شرایطی که 
اماراتی ها به خاطر چالش سیاسی با قطر برخورد نامناسبی با خبرنگاران 
و مســئولان قطری همراه تیم ملی این کشور داشتند و حتی برخی از 
آن ها را دیپورت کردند و تماشاگران قطری را به ورزشگاه ها راه ندادند 
اما کوچکترین برخورد قهری با اهالی رسانه اعزامی از ایران نداشتند و 
حتی در روز بازی ایرن-ژاپن و پس از شکست تیم ملی کشورمان برخی 
از مســئولان اماراتی حاضر در ورزشگاه از حذف ایران ابراز تاسف و تاثر 
می کردند. در اماکن عمومی شهرهای امارات هم وقتی متوجه می شدند 

ایرانی هستیم با روی بازتری از میهمانان ایرانی استقبال می کردند. 
 ضعیف ترین میزبانی ادوار جام ملت ها! 

برای دومین بار بود کــه اماراتی ها میزبان جام ملت ها بودند. امارات 
که در ســال 199۶ میزبان مســابقات بود در سال ۲۰19 با شرایط 
جدیدی میزبانی را پذیرفت و با توجه به پیشرفت های این کشور در 
سال های اخیر انتظار می رفت هفدهمین دوره بهترین و متمایزترین 
دوره مســابقات جام ملت ها باشــد. اما مشــاهدات میدانی خبرنگار 
آخرین خبر و اظهارات خبرنگاران و عکاســانی که در دوره های قبلی 
جام ملت ها حضور داشــته اند حاکی از آن اســت ایــن دوره یکی از 
ضعیف ترین میزبانی ها بوده اســت. برخی از ورزشگاه های میزبان در 

حالی پذیرای تیم های آســیایی بودند که نیاز به مرمت و بهسازی در 
آن ها احساس می شد و در اطراف بعضی از ورزشگاه ها هم نخاله های 
ســاختمانی چهره زشــتی به آن داده بود و در گوشه ای هم کارهای 
عمرانــی و تعمیــرات در حال انجام بود. اگرچــه اماراتی ها در بحث 
پذیرایــی و تهیــه انواع غذاها و نوشــیدنی ها و دســرها برای اهالی 
رسانه ها و دیگر میهمانان شان در مدیاسنترهای ورزشگاه های مختلف 
سنگ تمام گذاشته بودند اما نبود وسایل حمل و نقل عمومی رایگان 
در همه ورزشــگاه ها و سختی رفت و آمد برای خبرنگاران و عکاسان 
خارجی حاضر در امارات شرایط کاری را برای آن ها دشوار کرده بود. 
البته ای اف سی برای برخی ورزشــگاه ها مثل زایداسپورت سیتی در 
روزهای بازی شاتل باس در نظر گرفته بود که تکافوی نیاز خبرنگاران 
را نمی داد و نیاز به پوشش خبری تمرینات تیم های مختلف و حضور 

در ورزشگاه های دیگر ضعف امکانات را به رخ می کشید. 
 اماراتی های فراری از فوتبال! 

نکته منفی دیگر درباره میزبانی امارات، استقبال نکردن مردم این کشور 
از بزرگترین تورنمنت فوتبال آســیا بود. در حالی که فوتبال دوســتان 
ایرانی، عراقی، کــره ای، چینی و ژاپنی برای حضور در ورزشــگاه ها و 
تماشــای دیدارهای تیم ملی کشورشــان اشــتیاق زیادی داشتند اما 
اماراتی ها نه تنها از دیدار تیم ملی کشورشان به جز بازی با قطر استقبال 
خوبی نکردند بلکه رغبتی هم برای دیدن سایر بازی های مهم تورنمنت 
نداشتند. در واقع حضور پرتعداد هواداران ایران، عراق و کره بود که به 

نوعی جور میزبان را کشید تا ورزشگاه ها خالی نماند!

به جا مانده از هفدهمین جام 

میزبانی ضعیف امارات فوتبال زده!

تیم فوتبال اســتقلال در یکی، دو هفته گذشته تمرینات سنگینی را در ۲ نوبت صبح و عصر پشت سر 
گذاشــت. علاوه بر این باید حساسیت های زیاد وینفرد شفر، ســرمربی آلمانی آبی پوشان را هم اضافه 
کرد که به طور جدی خواستار پیاده شدن برنامه هایش شده بود. سرمربی استقلال از مسئولان باشگاه 
خواســته بود بین تمرین صبح و عصر هتلی برای بازیکنان مهیا کرده تا ناهار را کنار هم صرف کنند. 
او همچنین تنها یک بار اجازه داد بازیکنان اســتراحت کنند؛ به طوری که فشردگی تمرینات و درگیر 
شدن بازیکنان، صدای آن ها را درآورده بود. به نظر می رسد شفر قصد دارد تیم آماده ای راهی مسابقات 
نیم فصل دوم و لیگ قهرمانان آسیا کند تا بازیکنان به لحاظ بدنی و تاکتیکی در شرایط خوبی بسر ببرند. 

ســرمربی تیم فوتبال پرسپولیس از ملی پوشان خود خواست از امروز در تمرینات حضور پیدا کنند. 
به نقل از سایت رسمی باشــگاه پرسپولیس، برانکو ایوانکوویچ به بازیکنان ملی پوش خود اعلام کرد 
از امروز همه بازیکنان باید در تمرینات حضور پیدا کنند. سرمربی پرسپولیس بعد از حذف تیم ملی 
از جام ملت های آسیا به علیرضا بیرانوند و مهدی ترابی استراحت داد اما با توجه به آسیب دیدگی و 
محرومیت ربیع خواه و کامیابی نیا خواست برای بازی با سپیدرود حضور پیدا کنند. ایوانکوویچ به بشار 
رسن هم اعلام کرده بود از یک شنبه گذشته در تمرینات حاضر شود اما وی با اعلامی که به باشگاه 

داشت، با توجه به مشکل گذرنامه نتوانست در موعد مقرر خود را به تمرینات برساند. 

ملیپوشانپرسپولیسازامروزدرتمرینبرنامهسنگینشفربرایاستقلالیها

اجرای VAR در بازی پرسپولیس -پدیده به صورت آفلاین 
داود رفعتی، رئیــس دپارتمان داوران فوتبال درباره قانون منع مصاحبه داوران با رســانه ها گفت: 
»داوران طبــق آیین نامــه حق مصاحبه با رســانه ها ندارند و اگر داوری قانــون را نقض کند طبق 
آیین نامه با او برخورد خواهیم کرد.« وی درباره اســتفاده از داوران پشت دروازه در بازی های لیگ 
برتر به ایســنا گفت: »برای اولین بار در بازی سپیدرود-پرسپولیس از این سیستم استفاده کردیم. 
معتقدم اســتفاده از داوران پشــت دروازه یک حرکت مثبت است و به داوران کمک زیادی خواهد 
کرد. بدون تردید داوری که پشت دروازه قرار می گیرد، می تواند درباره صحنه ای که درون محوطه 
جریمه اتفاق می افتد تصمیم بگیرد و تاثیرگذار باشــد؛ ضمن این که در بازی پرســپولیس-پدیده 

سیستم ویدیوچک را به صورت آفلاین اجرا می کنیم.«

واکنش طارمی به انتقال بزرگ!
هرچند مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی هم در جام جهانی و هم در جام ملت ها خوب بود و توقعات 
کارلوس کی روش را برآورده کرد هرچند گهگاه موقعیت های خوبی را از دست داد. مهدی در پاسخ 
به این ســوال که زمان آن نرســیده به یک باشــگاه بزرگ و بهتر برود با لبخند گفت: »نه این که 
دوست نداشته باشم ولی به هر حال باید پیشنهاد هم باشد که من بخواهم جدی به آن فکر کنم.«


